SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL
MUNICIPIO LIBRE DE ATOTONILCO DE TULA, HGO.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024
{Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACYIVIDADES DE OPERACIO b

ORIGEN 10,379,396.53 12,447,7197.42
IMPUESTOS 0.00 0.00
CUOTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.00
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS . 0.00 .00
PRODUCTOS 25.81 37.29
APROVECHAMIENTOS 57,774.01 16,770.52
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, 1,360,156.65 1,709,243.57

PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES , APORTACIONES, CONVENIOS, 0.00 0.00
INCENTIVOS DERIV. DFE TA COLAB. FISCAL Y

FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 8,961,440.06 10,721,746.04

Y SUBVENCIONES, Y PENSICHNES Y

JURBILACTONES

OTRCS ORIGENES DE QPERACION 0.00 0.00
APLICACION 16,555,911.52 11,719,608.94

SERVICIOS PERSONALES 7,550,938.77 8,332,638.48

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,264,388.95 1,729,579.01

SERVICIOS GENERALES 1,611,445,90 1,469,298.35

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00

AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTC DEL SECTOR 0.00 0.00
PURLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 129,137.90 188,093.10
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSFERENCTAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00 0.00

Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0.00 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO FOR -176,514.99 728,188.48
ACTIVIDADES DE OPERACTON

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIO ]
ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEDBLES, INFRALSTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES 0.00 0.00

OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00

APLICACION 67,907.02 258,738.00

BIENES INMUEBLES, TINFRAESTRUCTURA Y 0.00 - 0.00
~



CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSTON

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIA
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCTIAMIENTO
APLICACTON
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTG
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Incremento/Disminucidén Neta en el

Efectivo y Equivalentes al Efeclivo

Efective y Eguivalentes al Efectiveo al

Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al

Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos g

son razonablemente correctos vy so

A B/,rd/

L\

22,805.00
45,102.02
-67,907.02

MIENTO
93,265.57
0.00
0.00
0.00
93,265.57
253,604.90
0.00
0.00
0.00
253,604.90
-160,339.33

-404,761.34

532,723.95

127,962.61

te los Estados Fina rcieros y sus notfs

T responsabilidad d €l emisor.

221,822.00
36,916.00
-258,738.00

176,168.47
0.00

0.00

.00
176,168.47
162,824.61
0.00

0.00

0.00
162,824.61
13,343.86

482,794 .34

49,929.61

532,723.95
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